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Under flera år har Kalmar läns museum samarbetat med Fria Kristliga 
Folkhögskolan i Vasa. Olika lokala miljöer har gestaltats i upplevelsedagar och 

rollspel: järnåldern, medeltiden och slutet av 1800-talet, både i Vasa och i andra 
delar av Österbotten. 

Upplevelsedagar 1881  
Nikolaistad 
Finlands tredje skarpskyttebataljon håller på att 
installera sig i det nya kasernområdet i 
Nikolaistad. På ett år har det uppförts stora 
byggnader för manskap, officerare och 
civilanställd personal mitt i staden. 
Kommendören, överste Rydzievski, bjuder in 
borgarna för att bese området innan grindarna 
stängs. Det finns möjligheter till en förberedande 
mönstring av unga män och att anmäla sitt 
intresse för civilanställning. 

 

 
 
 

 

   
Upplevelsedagar järnålder 
Rådslag vid Vöråviken, 500 e.Kr. 
Folk från gårdarna vid den grunda Vöråviken 
samlas till rådslag. Detta är den rikaste av bygder 
med frodiga strandängar, goda betes- och 
fodermarker. Men naturen förändras snabbt. 
Vikar grundas upp och nya områden stiger upp ur 
havet. Måste vi flytta detta år eller nästa? 
  

 
 
Upplevelsedagar järnålder  
Korsholms borg år 1395 
Vitalianerna, Albrekt av Mecklenburgs förtrogna, 
är på väg upp i Bottenviken, för att anfalla 
Korsholms borg. De vill återta borgen från 
drottning Margareta. Fogden på Korsholm, Herr 
Filpus Karlsson, har kallat in sina arrendebönder, 
för att förvissa sig om deras trohet och hjälp. 
  

 
 

 
 
 
 



 
Lagmans skola i Jakobstad 

Upplevelsedagar 1874 
 

 
Det största av alla fartyg som byggts i Jakobstad, fregatten 

Vanadis, håller på att färdigställas. Kommerserrådet Malm 
har kallat in pigor och drängar i staden för att förbereda det 

stora utskjutningskalaset. Det ska också rekryteras 
besättning till det nya fartyget: styrmän, matroser, jungmän 

och skeppspojkar.  
   

Sagalund Kimito 
Lagtima ting vid Engelsby tingshus i Kimito år 1876 

Mamsell Mina Forsström tar emot på Engelsby tingsgård. Hon ska se till att alla som kommer till 
tinget trivs och får något att äta och dricka. Tinget inleds med en tingspredikan av prosten Hedberg 

innan häradshövdingen Frans Johan Palmgren tar över rättegången. 
 
 

 

 
En rättegångsdag på tingsgården återskapades 
med gymnasieelever från Kimito under en dag och 
med museifolk och lärare från Åboland och 
Nyland dagen efter, i september 2002. Två 
rättegångsfall från 1876 hölls i rättegångssalen 
med svaranden och käranden, länsman, åklagare 
och domare. Mellan rättegångarna var det allmänt 
folkliv vid tingsgården. 
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